令和６年７月19日

保護者各位

鹿児島南高等学校

校長 山 口 良 人

令和６年度 学習状況の評価について

盛夏の候，保護者の皆様には，ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

かねてから本校の教育活動に対して格別の御理解と御協力を賜り，心から感謝申し上げ

ます。

さて，令和４年度より観点別学習状況の評価が導入され，今年度が新学習指導要領にお

ける評価の完成年度となります。本校においては，下記のとおり学習状況の評価を行って

おります。育成を目指す生徒像（基礎学力を有するとともに，探究心が豊かで，グローバ

ルな視点をもち，意欲的に励むことのできる生徒）を目標に，生徒一人ひとりの自己実現

の達成に向け努力してまいりますので，ますますの御理解と御協力をよろしくお願いいた

します。

記

１ 通知表について

(1) 全学年共通

ア ３観点【①知識・技能 ②思考・判断・表現 ③主体的に学習に取り組む態度】

においてＡ，Ｂ，Ｃで評価する。

《Ａ：十分満足できる Ｂ：おおむね満足できる Ｃ：努力を要する》

※ 商業科目においては「①知識・技術」になる。

イ 学年末において，３観点の評価ＡＢＣをもとに５段階（５，４，３，２，１）

で評価する。

(2) ３学年

１，２学期末において，それぞれ仮評定（５段階評価）を表記する。

２ 成績個票について

各考査（中間考査，期末考査，課題実力考査）の点数を表記する。